
Femte söndagen i påsktiden  
 
 
Johannesevangeliet kap 17:9-17  
Jesus sade: ”Jag ber för dem. Jag ber inte för världen utan 
för dem som du har gett mig, eftersom de är dina. Allt mitt 
är ditt och allt ditt är mitt, och jag har förhärligats genom 
dm. Jag är inte längre kvar i världen, men de är kvar i 
världen och jag kommer till dig. Helige fader, bevara dem i 
ditt namn, det som du har gett mig, så att de blir ett, liksom 
vi är ett. Medan jag var hos dem bevarade jag dem i ditt 
namn, som du har gett mig. Och jag skyddade dem, och 
ingen av dem gick under utom undergångens man, ty 
skriften skulle uppfyllas. Nu kommer jag till dig, men detta 
säger jag medan jag är i världen, för att de skall få min glädje 
helt och fullt. Jag har gett dem ditt ord, och världen har hatat 
dem därför att de inte tillhör världen, liksom inte heller jag 
tillhör världen. Jag ber inte att du skall ta dem ut ur världen 
utan att du skall bevara dem för det onda. De tillhör inte 
världen, liksom inte heller jag tillhör världen. Helga dem 
genom sanningen; ditt ord är sanning.”   
 
Betraktelse  
En person sa en gång till mig att jag ber alltid för dig när jag 
ska gå och lägga mig. Jag hade precis då flyttat utomlands 
och befann mig på en plats och i en situation som var ny för 
mig. Det var en spännande men det var också en ensam och 
en ganska obehaglig tillvaro. Det var helt nya 

förutsättningar som jag skulle kliva in i och skapa mitt liv 
ifrån. Den här vetskapen om att det alltid fanns en person 
som knäppte sina händer och bad för mig någon gång på 
kvällen mellan kl 22 och 22.30 var något vackert och 
förtröstansfullt i den nya tillvaron som jag befann mig i. Den 
här vetskapen om att jag inte är ensam även om känslan 
kunde upplevas som det.  
 
Det är förtröstansfulla ord som vi får ta del av från 
Johannesevangeliet nu femte söndagen i påsktiden. Jesus 
berättar här att han alltid ber för oss. Det är gott att höra. Att 
det alltid finns någon eller något som riktar sin kärlek till 
oss där vi just nu befinner oss i livet. Som en kraft av 
omsorg som riktar sig till oss oavsett hur vi mår och har det. 
Oavsett vilka prövningar vi står inför. Oavsett vilka 
framgångar som förgyller våra liv. Oavsett det som sker 
bakom husets fyra väggar. Oavsett det som sker i det 
oändliga någonstans därutanför som vi eller någon annan 
inte har kontroll över. 
 
Mycket av det som Jesus bär fram i dagens 
evangelieberättelse handlar mycket om tillit. En tillit om att 
det alltid finns någon eller något som vill en väl. Den här 
inställningen kanske inte alltid genererar en smärtfri 
välgång men om den finns då klarar man kanske mer än vad 
man tror. En person som precis fött barn sa en gång till mig 
att hon klarade av den totala smärtan som det innebär att 
föda ett barn just för att det fanns omsorgsfulla människor 



tillsammans med henne i rummet. Smärtan den fick hon 
klara av på egen hand. Det var minnesvärda ord vill jag 
minnas. Vi kan inte ta bort en annan människas upplevelse 
av ensamhet, smärta eller motgång men att vi kan i vår bön 
om kärlek för varandra hjälpa varandra att också härda ut. 
Någonstans blir det kanske bra och bättre än vad man först 
kunnat förutse. Vi är inte ensamma bärare av den. Vi är fler. 
Här får vi låta oss vila och vandra i Kristi kärlek och omsorg 
för oss. En bön och en kraft som aldrig upphör som ett hav 
av vågor som aldrig tar slut. Nåden som vi får vila i och låta 
oss ledas vidare av. 
 
Bön av Caroline Krook  
Herre, din hand har rört vid mig och ditt ansikte har lyst över 
mig och jag har fått erfara att du vandrat vid min sida. När 
jag tvivlar – hjälp mig att hålla fast vid dig. När jag är ensam 
och vilsen – sök mig, du som är Herden. När jag inte längre 
orkar bedja – bed för mig du. Djupet av din kärlek kan jag 
aldrig fatta, men som ett barn självklart öppnar sig för sina 
föräldrars kärlek, så öppnar jag mig för dig, min Herre och 
min Gud.  
 


